



Orçamento: ESCOLA ANDRÉ MAGGI

02/01/2026

Granito Cinza Ocre

01	PÇ	Balcão simples 3.00 x 0.70 <i>simples</i>	R\$ 1.365,00
01	PÇ	Pingadeira 2.53 x 0.23	R\$ 493,00
01	PÇ	Cuba 0.70 x 0.40	R\$ 1.680,00

Granito Cinza Castelo

02	PÇ	Rodabanca 2.35 x 0.10	
02	PÇ	Rodabanca 0.60 x 0.10	
01	PÇ	Rodabanca 0.60 x 0.05	
0.65	m ²		R\$ 422,00

25	PÇ	Mão Francesa	R\$ 2.500,00
08	PÇ	Mão Francesa	R\$ 800,00
78	PÇ	Parafuso Parabolt	R\$ 390,00
03	PÇ	Mão Francesa/Pedra/ dar acabamento	R\$ 100,00
		Mão de Obra/ Instalar/ Pedra/Cliente/ Prateleira	R\$ 600,00
		Corte/ Acabamento/ Pedra/Cliente	R\$ 500,00
		Polir Pia/ Passar cera	R\$ 120,00
		Abrir/ boca/ Pia	R\$ 100,00
		Instalar/ Pia	R\$ 250,00
		Instalar/ Lavatório	R\$ 70,00

TOTAL

R\$ 9.390,00

19.363.762/0001-80

V.M.J. Batista Faia Ltda - ME

Rodovia MT 320, nº 1179,

Setor Industrial, B: Gleba Cafezal

CEP: 78.500-000 - Colíder - MT

FABRICAMOS SOB ENCOMENDAS

Soleiras, Pingadeiras, Lavatórios, Plac. Mesas,
Cozinhas Planejadas, Túmulos
Pedras Decorativas, Revestimentos de
Calçadas, Paredes e Piscinas em Geral

Rod. Estadual MT 320, nº 1179 - Setor Industrial - Colíder/MT.

Orçamento:

02/01/2026

Granito Cinza Ocre

01	PÇ	Balcão simples 3.00 x 0.70 <i>simples</i>	R\$ 1.504,00
01	PÇ	Pingadeira 2.53 x 0.23	R\$ 542,00
01	PÇ	Cuba 0.70 x 0.40	R\$ 1.852,00

Granito Cinza Castelo

02	PÇ	Rodabanca 2.35 x 0.10	
02	PÇ	Rodabanca 0.60 x 0.10	
01	PÇ	Rodabanca 0.60 x 0.05	
0.65	m ²		R\$ 465,00

25	PÇ	Mão Francesa	R\$ 2.756,00
08	PÇ	Mão Francesa	R\$ 882,00
78	PÇ	Parafuso Parabolt	R\$ 429,00
03	PÇ	Mão Francesa/Pedra/ dar acabamento	R\$ 110,00
		Mão de Obra/ Instalar/ Pedra/Cliente/ Prateleira	R\$ 661,00
		Corte/ Acabamento/ Pedra/Cliente	R\$ 551,00
		Polir Pia/ Passar cera	R\$ 132,00
		Abrir/ boca/ Pia	R\$ 110,00
		Instalar/ Pia	R\$ 275,00
		Instalar/ Lavatório	R\$ 76,00

TOTALR\$ 10.345,00

José Caetano de Souza
24.351.809/0001-26

**JOSÉ CAETANO DE
SOUZA EIRELI - ME**

Rua João Pedro Moreira de Carvalho, 2229

Loteamento Menino Jesus II

CEP: 78.559-349 - SINOP - MATO GROSSO

RBC CONSTRUÇÕES
PROPOSTA COMERCIAL

RUA JOSE ANTONIO PASSOS Nº 41, COLIDER-MT, CEP:78500-000

CONTATO: 66 99683-5231

CNPJ: 46.235.251/0001-56



ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	V. UNIT.	TOTAL
1	GRANITO CINZA OCRE (BALCÃO SIMPLES)	m²	2,10	R\$ 718,04	R\$ 1.507,88
2	GRANITO CINZA OCRE (PINGADEIRA)	m²	0,58	R\$ 933,54	R\$ 543,23
3	GRANITO CINZA OCRE (CUBA)	m²	0,28	R\$ 6.645,28	R\$ 1.860,68
4	GRANITO CINZA CASTELO (RODABANCA)	m²	0,65	R\$ 717,09	R\$ 466,11
5	MÃO FRANCESA	un	33,00	R\$ 112,80	R\$ 3.722,40
6	PARAFUSO PARABOLT	un	78,00	R\$ 5,80	R\$ 452,40
7	MÃO FRANCESA/PEDRA/PARA ACABAMENTO	un	3,00	R\$ 39,02	R\$ 117,06
8	MÃO DE OBRA (INSTALAÇÃO PEDRA/PRATELEIRA)	un	1,00	R\$ 665,00	R\$ 665,00
9	CORTE/ACABAMENTO PEDRA	un	1,00	R\$ 558,00	R\$ 558,00
10	POLIR/PASSAR CERA	un	1,00	R\$ 139,55	R\$ 139,55
11	ABRIR/BOCA/PIA	un	1,00	R\$ 112,00	R\$ 112,00
12	INSTALAÇÃO PIA	un	1,00	R\$ 278,00	R\$ 278,00
13	INSTALAÇÃO LAVATÓRIO	un	1,00	R\$ 77,00	R\$ 77,00

TOTAL

R\$ 10.499,31

CDCE/E.E. DES. MILTON ARMANDO POMPEU DE BARROS, AV. JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS JUNIOR, 285 – SETOR LESTE –
CENTRO - COLÍDER/M


46.235.251/0001-56
RBC CONSTRUÇÕES
EST. PLANALTO, nº 41
COLIDER-MT CEP 78.500-000